
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 02.06.2025г.            № 485 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского 

округа Красноуфимск от 09.12.2024г. № 1238 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в городском 

округе Красноуфимск на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 30 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил 

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям», Положением «По осуществлению муниципального жилищного 

контроля на территории городского округа Красноуфимск», утвержденного 

решением Думы городского округа Красноуфимск от 26.08.2021г. № 81/6, 

протоколом заседания Общественной палаты от 29.11.2024г. № 4, ст. ст. 31, 48 

Устава городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Красноуфимск от 09.12.2024г. № 1238 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в городском округе 

Красноуфимск на 2025 год изложив План мероприятий по профилактике 

нарушений жилищного законодательства на территории городского округа 

Красноуфимск на 2025 год в новой редакции (приложение 1).  

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красноуфимск 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                               М.А. Конев 



Приложение 1 

Утверждено 

постановлением Администрации 

городского округа Красноуфимск 

От 02.06.2025.  № 485 

 

План мероприятий по профилактике нарушений жилищного законодательства на территории 

городского округа Красноуфимск на 2025 год 

№ 

п/

п 

Наиме-

нование 

меропри-

ятия 

Сведения о мероприятии Ответст-

венный 

исполни-

тель 

Срок 

исполнения 

1. Информи-

рование 

Орган контроля осуществляет информирование 

контролируемых лиц и иных заинтересованных 

лиц по вопросам соблюдения обязательных 

требований. 

Информирование осуществляется посредством 

размещения соответствующих сведений на 

официальном сайте городского округа 

Красноуфимск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в 

иных формах. 

Орган контроля размещает и поддерживает в 

актуальном состоянии на своем официальном 

сайте в сети «Интернет»: 

1) тексты нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление муниципального 

жилищного контроля; 

2) руководства по соблюдению обязательных 

требований. 

3) программу профилактики рисков причинения 

вреда и план проведения плановых контрольных 

мероприятий; 

4) сведения о способах получения консультаций 

по вопросам соблюдения обязательных 

требований; 

5) доклады, содержащие результаты обобщения 

правоприменительной практики; 

6) доклады о муниципальном контроле; 

7) иные сведения, предусмотренные 

нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами 

субъекта Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами. 

Уполномо

ченные 

должностн

ые лица  

Постоянно 

2. Объявле-

ние 

предосте-

режения 

При наличии у контрольного органа сведений о 

готовящихся или возможных нарушениях 

обязательных требований, а также о 

непосредственных нарушениях обязательных 

требований, если указанные сведения не 

соответствуют утвержденным индикаторам риска 

нарушения обязательных требований, 

контрольный орган объявляет контролируемому 

лицу предостережение о недопустимости 

нарушения обязательных требований и предлагает 

принять меры по обеспечению соблюдения 

обязательных требований 

Уполно-

моченные 

должнос-

тные лица 

В течение 

года (по мере 

появления 

оснований, 

предусмотре

нных 

законодатель

ством) 



3. Консуль-

тирование 

Консультирование осуществляется 

должностными лицами по телефону, в 

письменной форме, на личном приеме либо в 

ходе проведения профилактического 

мероприятия, контрольного мероприятия. Время 

консультирования при личном обращении 

составляет 10 минут. 

Консультирование, осуществляется по 

следующим вопросам: 

- разъяснение положений нормативных правовых 

актов, содержащих обязательные требования, 

оценка соблюдения которых осуществляется в 

рамках муниципального контроля ; 

- разъяснение положений нормативных правовых 

актов, регламентирующих порядок 

осуществления муниципального контроля; 

- компетенция уполномоченного органа; 

- порядок обжалования решений органов 

муниципального контроля, действий 

(бездействия) муниципальных инспекторов. 

В случае если в течение календарного года 

поступило 5 и более однотипных (по одним и тем 

же вопросам) обращений контролируемых лиц и 

их представителей по указанным вопросам, 

консультирование осуществляется посредствам 

размещения на официальном сайте городского 

округа Красноуфимск информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», 

подписанного уполномоченным должностным 

лицо. 

Уполно-

моченные 

должност-

ные лица  

Постоянно. В 

течение года 

4. Профилак-

тический 

визит 

Профилактические визиты проводятся в 

соответствии со ст. 52 Федерального закона от 

31.07.2020 N 248-ФЗ. 

Профилактический визит проводится в форме 

профилактической беседы по месту 

осуществления деятельности контролируемого 

лица либо путем использования видео-

конференц-связи. В ходе профилактического 

визита контролируемое лицо информируется о 

его полномочиях, а также об особенностях 

организации и осуществления муниципального 

контроля, проводимого в отношении объекта 

контроля 

Уполно-

моченные 

должност-

ные лица 

По 

обращениям 

контролируе

мых лиц и их 

представител

ей в течение 

года 

 


